(3) Tueer, Cod. dipl., III, pag. 131. GIORGI avv. Ignazio, Rela-
zione di Saba Giaffri nell’ Archivio della S. R. di storia patria, vol. V,
pag. 170. Mi valgo di questo eccellente scritto, in cui I'egregio au-
tore ha riassunto e criticato giustamente tutto cid che dai documenti
pontifici, dai diarii & da altre fonti si ricava, per illustrare la ‘rela-
zione di Saba Giaffri.
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dal 1° al 2 di agosto, diedero I'assalto al ponte, intorno
alla qual circostanza ed alle seguenti lasciamo parlare il re-
latore edito dal Giorar. Officiales urbis, scrisse Saba GIAFFRI,
miserunt addictum pontem Miluium gentes armorum equitum,
peditum pro habendo pontem predictum, et pro comburendo
dictum pontem, et proiecto et facto igne supra pontem predictum,
non potuerunt dictumn pontem habere mec comburere, propter
defensiones factas per custodientes pontem predictum et pro sub-
curso facto per gentes armorum, dicti Domini Nostri qui sta-
bant in platea sancti Petri, in tantum quod in prelio facto ad
dictum pontem multi unlnerati fuerunt, et sic reducentes dicte
gentes Romanorum et Romani, qui iuerant ad dictum pontemn
pro habendo pontem predictum, dicto die Dominico in hora
none, subbito pulsula campana ad sturmum, et facto bandi-
mento per Urbem, pro maiori parte Romanorum insurrexerunt
ad arma, .. armati inerunt ad Capitolium cum omnibus ca-
pitibus Regionum Urbis qui Capite (sic) Regionum portae-
runt banderias pro.eundo versus gentes armorum dicti Domini
Innocentii pape, que ‘gentes armorum dicti Domini papae, ui-
delicet Brigata de Mostarda et Ceccolini equites et multi pe-
diic; qui wenerunt ad urbem ad mandatum dicti Domini pape
qui stabant in platea sancti Petri, munierant se se armis, ct
proiecerunt sbarras prope plateam Castelli per totam stradam
et per uiam Pontinam, et uersus flumen. Itaque Romani ct
officiales Urbis qui armati iuerant ad Capitolium pro.... non
iuerunt et ad eorum domos reduxerunt. Dicto die Dominico
hora cenae quasi in occasu solis; et hoc tempore officii sep-
tatus Thome de arctionibus.... seguono altri nomi e poi: ef
deinde die lunae tertio et die martis quarto dicti mensis Au-
gusti, tractata fuit concordia per officiales Urbis, et dictum
Dominum papam, in tantum quod, de voluntate dicti Domini
nostri papae, dictus Pons Miluius, in ca parte ubi erat pons
lignaminis secatus fuit et proiectus ad terras (1). Quest'ultima

(1) Archivie cit, pag. 205, 206.
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notizia cioé I'abbattimento della parte lignea del ponte con-
ferma quanto sapevamo dal citato Infessura. Del resto &
certo che questo danno fu in breve riparato, poiché da uno
scrittore del 1408 ci apparisce' come frequentato (1).